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H O T � R Â R E A NR. 117

privind acordarea unor facilitati de plată prin scutirea de la plata obligațiilor accesoriilor datorate bugetului local de către
 TODORAN I IOAN P.F.A.

 

            Consiliul Local al Comunei Iara ,județul Cluj   întrunit în şedinţă ordinară,în data de 21.11.2019

            Având în vedere referatul de aprobare nr. 6238/21.11.2019 al Primarului Comunei Iara , Raportul de specialitate
nr. 6181/19.11.2019 al Serviciului de Impozite şi Taxe Locale din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei
Iara    

            În baza prevederilor:

art.56, art.120 alin (1), art.121 alin (1) și (2) și art.139 alin (2) din Constituția României, republicată
art. 4 și art. 9 paragraful 3 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg  la 15 octombrie 1985,
ratificată prin Legea nr.199/1997
art.7 alin (2) din Legea nr.287/2009 privind Codul Civil, republicată, cu modificările și completările ulterioare
art. 5, alin.1,  lit. a și alin (2),  art.16 alin.(2), art 20 alin (1) lit.b) art.27, art. 30 și art.76   alin. (2) și (3) din Legea
273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare
art.1. art.2 alin (1) lit.h), precum și cele ale titlului  IX. Impozite şi taxe locale din  Legea 227/2015, Codul Fiscal al
României, cu completările ulterioare
Hotărâre nr.1/2016 din 6 ianuarie 2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr.227/2016
privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare,
Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedură fiscală

Luând în considerare prevederile:

art.32 din Odonanța nr.6 din 31 iulie 2019 privind instituirea unor facilități fiscale;

            În temeiul  art.129 alin.(2), lit. (b), alin.(4) lit.(c), art. 139 alin.(3), lit.(c) și art. 196, alin.(1) lit(a) din Ordonanța de
urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ,

Consiliul Local al Comunei Iara adopt� prezenta hot�râre  :

           Art. 1. 3 Se aprobă instituirea facilităților fiscale de anulare  prin scutirea de la plata obligațiilor accesorii datorate
bugetului local de către   TODORAN I IOAN P.F.A. în suma de 6.070 lei.

          Art. 2. 3Scutirea de la plata obligațiunilor accesorii se va face numai în cazul plății creditului principal  în sumă de
14.136 lei de către TODORAN I IOAN P.F.A.

          Art. 3 3 Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică şi se comunică Primarului Comunei Iara  şi Instituţiei
Prefectului  Cluj , și  TODORAN I IOAN P.FA în condiţiile şi termenele prevăzute de lege.
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Adoptata la data de 21.11.2019

Nr.Consilieri alesi :---13----

Nr.Consilieri prezenti:---104

Nr.voturi”pentru”--10---

Nr.voturi „contra”----------

Nr.voturi „abtineri”----------
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